1

ПРОТОКОЛ № 171

заседания Специализированного органа Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители

Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации мер

дисциплинарного воздействия (далее – Дисциплинарный комитет)

08.06.2023                                                                                                                                 г. Уфа

На заседании Дисциплинарного комитета органа присутствовали с правом голоса:

1. Хайрутдинов Руслан Асхатович  – председатель Дисциплинарного комитета.

2. Ягудин Ильдар Рифович  – заместитель председателя Дисциплинарного комитета.

3. Малахов Александр Васильевич – член Дисциплинарного комитета.

4. Ахметов Ранис Раисович – член Дисциплинарного комитета, секретарь Дисциплинарного комитета.

На заседании Дисциплинарного комитета присутствовал без права участия в  голосовании:

1. Максимкин Игорь Александрович, главный специалист Экспертного отдела СРО «Строители

Башкирии».

В соответствии с Положением «О Дисциплинарном комитете Саморегулируемой организации

Ассоциация «Строители Башкирии» Председатель заседания Дисциплинарного комитета: Хайрутдинов

Руслан Асхатович   – председатель Дисциплинарного комитета, Секретарь заседания Дисциплинарного

комитета: Ахметов Ранис Раисович.

Председатель заседания Дисциплинарного комитета (далее – Председатель) сообщил, что из 5 (пяти)

членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие 4 (четверо). Заседание правомочно, так

как присутствуют более половины членов Дисциплинарного комитета.

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Председатель сообщил, что от Контрольного комитета поступили материалы

внеплановых проверок в отношении:

1. Общества с ограниченной ответственностью "Производственное жилищно-коммунальное хозяйство

Мишкинское", ИНН - 0237003950, реестровый номер 6;

2. Общества с ограниченной ответственностью "РегионТехЭнергоМонтаж", ИНН - 0266043267,

реестровый номер 294;

3. Общества с ограниченной ответственностью Специализированное Предприятие

"Газкотлостроймонтаж", ИНН - 0276100387, реестровый номер 341;

4. Общества с ограниченной ответственностью "Специализированное монтажное управление

"ЭнергоСпецСтрой", ИНН - 0277124461, реестровый номер 428;

5. Общества с ограниченной ответственностью "Белэнерго", ИНН - 0255010968, реестровый номер

452:

6. Общества с ограниченной ответственностью "УфаСтройРегион", ИНН - 0224950721, реестровый

номер 474;

7. Общества с ограниченной ответственностью "РусЭнергоМет", ИНН - 0277125320, реестровый

номер 522;

8. Общества с ограниченной ответственностью "Строительное управление № 11", ИНН - 0277081105,

реестровый номер 533;

9. Общества с ограниченной ответственностью "Уральский промышленно-строительный союз", ИНН -

0277087932, реестровый номер 627;

10. Общества с ограниченной ответственностью "Импульс плюс", ИНН - 0277925729, реестровый

номер 637;

11. Общества с ограниченной ответственностью Фирма "Стройтех", ИНН - 0276083011, реестровый

номер 645;

12.  Общества с ограниченной ответственностью "Башнефтегаз", ИНН - 0265028354, реестровый номер

652;

13. Общества с ограниченной ответственностью «СпецЭнергоСтрой», ИНН – 0265048600, реестровый

номер 687;

Саморегулируемая организация Ассоциация

«Строители Башкирии»
450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, д. 15, корп. 1

Тел./факс: +7 (347) 201-01-66, www.komrstroy.ru, e-mail: nv@komrstroy.ru,

ОГРН 1090200002034, ИНН 0278900220, КПП 027601001

Расчетный счет № 40703810019000000016 в филиал «ИнвестКапиталБанк»

АО «СМП Банк», кор/счет № 30101810480730000875, БИК 048073875

mailto:nv@komrstroy.ru

2

14. Общества с ограниченной ответственностью "Комплексстройпроект", ИНН - 0278211205,

реестровый номер 861;

15. Общества с ограниченной ответственностью "КИВИ", ИНН - 0275918123, реестровый номер 874;

16. Общества с ограниченной ответственностью "РСТ-СЕРВИС", ИНН - 0274942571, реестровый номер

880;

17. Общества с ограниченной ответственностью "Альянс", ИНН - 0261045172, реестровый номер 881;

18.  Общества с ограниченной ответственностью "ИРМА", ИНН - 0268087164, реестровый номер 914;

19. Общества с ограниченной ответственностью "ПЕРСПЕКТИВА", ИНН - 0272918407, реестровый

номер 927;

20. Общества с ограниченной ответственностью "Башстройинвест", ИНН - 0273935571, реестровый

номер 953;

21. Общества с ограниченной ответственностью "БАТЭС", ИНН - 0274917134, реестровый номер 954;

22. Общества с ограниченной ответственностью "ТехСтройМонтаж", ИНН - 5906016577, реестровый

номер 957;

23. Общества с ограниченной ответственностью "Альянс-Групп", ИНН - 1660175055, реестровый номер

960;

24. Общества с ограниченной ответственностью "ГазСтройИнвест", ИНН - 0278122273, реестровый

номер 976;

25. Индивидуального предпринимателя Бажина Александра Валерьевича, ИНН - 027608024177,

реестровый номер 986;

26. Общества с ограниченной ответственностью "Ро.Строй", ИНН - 2317071734, реестровый номер 989;

27. Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания "ТЕХНОЛОГИЯ", ИНН -

0261052998, реестровый номер 1 004;

28. Общества с ограниченной ответственностью «Партнер», ИНН – 0277942241, реестровый номер

1017;

29. Общества с ограниченной ответственностью «Дока Групп», ИНН – 0274163840, реестровый номер

1020;

30. Общества с ограниченной ответственностью "СИБТРАНС", ИНН - 8913008967, реестровый номер

1 029;

31. Общества с ограниченной ответственностью "БАШГАЗСЕРВИС", ИНН - 0270407990, реестровый

номер 1 031;

32. Общества с ограниченной ответственностью "МетПроф", ИНН - 0276141150, реестровый номер

1 032;

33. Общества с ограниченной ответственностью "Нерудные материалы", ИНН - 0278209855,

реестровый номер 1 041;

34. Общества с ограниченной ответственностью "СТРОЙСЕРВИС", ИНН - 0276965327, реестровый

номер 1 057;

35. Общества с ограниченной ответственностью «БАШРЕГИОНСТРОЙ», ИНН - 0268075507,

реестровый номер 1 075;

36. Общества с ограниченной ответственностью «СИСТЕМА», ИНН - 0245957534, реестровый номер

1 131;

37. Общества с ограниченной ответственностью «СБТ-АГРО», ИНН - 0277921065, реестровый номер

1 132.

Так же, Хайрутдинов Р.А. сообщил, что у вышеуказанных организациях, выявленные нарушения в

установленный срок не устранили.

В связи с чем, предложил:

а) вынести в отношении:

1. Общества с ограниченной ответственностью "Производственное жилищно-коммунальное хозяйство

Мишкинское", ИНН - 0237003950, реестровый номер 6;

2. Общества с ограниченной ответственностью Специализированное Предприятие

"Газкотлостроймонтаж", ИНН - 0276100387, реестровый номер 341;

3. Общества с ограниченной ответственностью "Специализированное монтажное управление

"ЭнергоСпецСтрой", ИНН - 0277124461, реестровый номер 428;

4. Общества с ограниченной ответственностью "Белэнерго", ИНН - 0255010968, реестровый номер

452:

5. Общества с ограниченной ответственностью "РусЭнергоМет", ИНН - 0277125320, реестровый

номер 522;

6. Общества с ограниченной ответственностью "Строительное управление № 11", ИНН - 0277081105,

реестровый номер 533;

3

7. Общества с ограниченной ответственностью Фирма "Стройтех", ИНН - 0276083011, реестровый

номер 645;

8. Общества с ограниченной ответственностью «СпецЭнергоСтрой», ИНН – 0265048600, реестровый

номер 687;

9. Общества с ограниченной ответственностью "Альянс-Групп", ИНН - 1660175055, реестровый номер

960;

10. Общества с ограниченной ответственностью "КИВИ", ИНН - 0275918123, реестровый номер 874;

11. Общества с ограниченной ответственностью "Альянс", ИНН - 0261045172, реестровый номер 881;

12.  Общества с ограниченной ответственностью "ИРМА", ИНН - 0268087164, реестровый номер 914;

13. Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания "ТЕХНОЛОГИЯ", ИНН -

0261052998, реестровый номер 1 004;

14. Общества с ограниченной ответственностью «Дока Групп», ИНН – 0274163840, реестровый номер

1020;

15. Общества с ограниченной ответственностью "МетПроф", ИНН - 0276141150, реестровый номер

1 032;

Предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 27.06.2023;

б) рекомендовать Совету Ассоциации применить в отношении:

1. Общества с ограниченной ответственностью "РегионТехЭнергоМонтаж", ИНН - 0266043267,

реестровый номер 294;

2. Общества с ограниченной ответственностью "УфаСтройРегион", ИНН - 0224950721, реестровый

номер 474;

3. Общества с ограниченной ответственностью "Уральский промышленно-строительный союз", ИНН -

0277087932, реестровый номер 627;

4. Общества с ограниченной ответственностью "Импульс плюс", ИНН - 0277925729, реестровый

номер 637;

5.  Общества с ограниченной ответственностью "Башнефтегаз", ИНН - 0265028354, реестровый номер

652;

6. Общества с ограниченной ответственностью "Комплексстройпроект", ИНН - 0278211205,

реестровый номер 861;

7. Общества с ограниченной ответственностью "РСТ-СЕРВИС", ИНН - 0274942571, реестровый номер

880;

8. Общества с ограниченной ответственностью "ПЕРСПЕКТИВА", ИНН - 0272918407, реестровый

номер 927;

9. Общества с ограниченной ответственностью "Башстройинвест", ИНН - 0273935571, реестровый

номер 953;

10. Общества с ограниченной ответственностью "БАТЭС", ИНН - 0274917134, реестровый номер 954;

11. Общества с ограниченной ответственностью "ТехСтройМонтаж", ИНН - 5906016577, реестровый

номер 957;

12. Общества с ограниченной ответственностью "ГазСтройИнвест", ИНН - 0278122273, реестровый

номер 976;

13. Индивидуального предпринимателя Бажина Александра Валерьевича, ИНН - 027608024177,

реестровый номер 986;

14. Общества с ограниченной ответственностью "Ро.Строй", ИНН - 2317071734, реестровый

номер 989;

15. Общества с ограниченной ответственностью «Партнер», ИНН – 0277942241, реестровый

номер 1017;

16. Общества с ограниченной ответственностью "СИБТРАНС", ИНН - 8913008967, реестровый номер

1 029;

17. Общества с ограниченной ответственностью "БАШГАЗСЕРВИС", ИНН - 0270407990, реестровый

номер 1 031;

18. Общества с ограниченной ответственностью "Нерудные материалы", ИНН - 0278209855,

реестровый номер 1 041;

19. Общества с ограниченной ответственностью "СТРОЙСЕРВИС", ИНН - 0276965327, реестровый

номер 1 057;

20. Общества с ограниченной ответственностью «БАШРЕГИОНСТРОЙ», ИНН - 0268075507,

реестровый номер 1 075;

21. Общества с ограниченной ответственностью «СИСТЕМА», ИНН - 0245957534, реестровый номер

1 131;

22. Общества с ограниченной ответственностью «СБТ-АГРО», ИНН - 0277921065, реестровый номер

4

1 132;

 меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

Решили:

а) вынести в отношении:

1. Общества с ограниченной ответственностью "Производственное жилищно-коммунальное хозяйство

Мишкинское", ИНН - 0237003950, реестровый номер 6;

2. Общества с ограниченной ответственностью Специализированное Предприятие

"Газкотлостроймонтаж", ИНН - 0276100387, реестровый номер 341;

3. Общества с ограниченной ответственностью "Специализированное монтажное управление

"ЭнергоСпецСтрой", ИНН - 0277124461, реестровый номер 428;

4. Общества с ограниченной ответственностью "Белэнерго", ИНН - 0255010968, реестровый номер

452:

5. Общества с ограниченной ответственностью "РусЭнергоМет", ИНН - 0277125320, реестровый

номер 522;

6. Общества с ограниченной ответственностью "Строительное управление № 11", ИНН - 0277081105,

реестровый номер 533;

7. Общества с ограниченной ответственностью Фирма "Стройтех", ИНН - 0276083011, реестровый

номер 645;

8. Общества с ограниченной ответственностью «СпецЭнергоСтрой», ИНН – 0265048600, реестровый

номер 687;

9. Общества с ограниченной ответственностью "Альянс-Групп", ИНН - 1660175055, реестровый номер

960;

10. Общества с ограниченной ответственностью "КИВИ", ИНН - 0275918123, реестровый номер 874;

11. Общества с ограниченной ответственностью "Альянс", ИНН - 0261045172, реестровый номер 881;

12.  Общества с ограниченной ответственностью "ИРМА", ИНН - 0268087164, реестровый номер 914;

13. Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания "ТЕХНОЛОГИЯ", ИНН -

0261052998, реестровый номер 1 004;

14. Общества с ограниченной ответственностью «Дока Групп», ИНН – 0274163840, реестровый номер

1020;

15. Общества с ограниченной ответственностью "МетПроф", ИНН - 0276141150, реестровый номер

1 032

 Предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 27.06.2023;

б) рекомендовать Совету Ассоциации применить в отношении:

1. Общества с ограниченной ответственностью "РегионТехЭнергоМонтаж", ИНН -

0266043267;

2. Общества с ограниченной ответственностью "УфаСтройРегион", ИНН - 0224950721, реестровый

номер 474;

3. Общества с ограниченной ответственностью "Уральский промышленно-строительный союз", ИНН -

0277087932, реестровый номер 627;

4. Общества с ограниченной ответственностью "Импульс плюс", ИНН - 0277925729, реестровый

номер 637;

5.  Общества с ограниченной ответственностью "Башнефтегаз", ИНН - 0265028354, реестровый номер

652;

6. Общества с ограниченной ответственностью "Комплексстройпроект", ИНН - 0278211205,

реестровый номер 861;

7. Общества с ограниченной ответственностью "РСТ-СЕРВИС", ИНН - 0274942571, реестровый номер

880;

8. Общества с ограниченной ответственностью "ПЕРСПЕКТИВА", ИНН - 0272918407, реестровый

номер 927;

9. Общества с ограниченной ответственностью "Башстройинвест", ИНН - 0273935571, реестровый

номер 953;

10. Общества с ограниченной ответственностью "БАТЭС", ИНН - 0274917134, реестровый номер 954;

11. Общества с ограниченной ответственностью "ТехСтройМонтаж", ИНН - 5906016577, реестровый

номер 957;

12. Общества с ограниченной ответственностью "ГазСтройИнвест", ИНН - 0278122273, реестровый

номер 976;

13. Индивидуального предпринимателя Бажина Александра Валерьевича, ИНН - 027608024177,

реестровый номер 986;

5

14. Общества с ограниченной ответственностью "Ро.Строй", ИНН - 2317071734, реестровый

номер 989;

15. Общества с ограниченной ответственностью «Партнер», ИНН – 0277942241, реестровый

номер 1017;

16. Общества с ограниченной ответственностью "СИБТРАНС", ИНН - 8913008967, реестровый номер

1 029;

17. Общества с ограниченной ответственностью "БАШГАЗСЕРВИС", ИНН - 0270407990, реестровый

номер 1 031;

18. Общества с ограниченной ответственностью "Нерудные материалы", ИНН - 0278209855,

реестровый номер 1 041;

19. Общества с ограниченной ответственностью "СТРОЙСЕРВИС", ИНН - 0276965327, реестровый

номер 1 057;

20. Общества с ограниченной ответственностью «БАШРЕГИОНСТРОЙ», ИНН - 0268075507,

реестровый номер 1 075;

21. Общества с ограниченной ответственностью «СИСТЕМА», ИНН - 0245957534, реестровый номер

1 131;

22. Общества с ограниченной ответственностью «СБТ-АГРО», ИНН - 0277921065, реестровый номер

1 132

меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель                                                                                                   Р.А. Хайрутдинов

Секретарь                                                                                                         Р.Р. Ахметов